
 

 
 

PÍSEMNÝ PROTOKOL - ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
Identifikační údaje zadavatele 
EG.D, a.s. 
sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8477 
IČO:     28085400 
DIČ:     CZ28085400 
daňový režim:    plátce DPH 
(dále také zadavatel) 
 
Identifikační údaje sektorové veřejné zakázky, které se předběžná tržní konzultace týká 
Název sektorové veřejné zakázky: „Telekomunikační služby“, část 1, Zajištění služeb mobilní hlasové a datové 
komunikace 
Druh sektorové veřejné zakázky: na služby 
Limit sektorové veřejné zakázky: nadlimitní  
Forma zadávacího řízení:  užší řízení navazující na systém kvalifikace s elektronickou 
aukcí 

Zadavatel zpracoval z předběžné tržní konzultace písemný protokol – zápis shrnující hlavní 
projednávané body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který bude současně uveřejněn na profilu 
zadavatele. 

 

1. ZAHÁJENÍ, ZPŮSOB A PRŮBĚH KOMUNIKACE PTK 

Předběžná tržní konzultace (dále také PTK nebo konzultace) byla otevřená širšímu okruhu dodavatelů, 
kteří byli o připravovaném termínu jejího zahájení informováni prostřednictvím uveřejněného 
předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek a TED a současně byla na profilu zadavatele 
uveřejněna výzva k účasti v PTK pro potenciální zájemce o účast v PTK. 

Předběžná tržní konzultace byla realizována ve smyslu ustanovení § 33 ZZVZ. 

Předběžná tržní konzultace probíhala jednokolově, samostatně s jednotlivými účastníky. 

Dne 13. 4. 2023 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK zaslána pozvánka k účasti na 
konzultaci prostřednictvím elektronického nástroje Zadavatele E-ZAK, ve které zadavatel stanovil termín 
pro zaslání písemných odpovědí a termín konání online schůzek, kdy součástí odpovědí dodavatele 
bude návrh volných termínů pro online schůzky. 

Do termínu pro příjem písemných odpovědí účastníci zaslali prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele E-ZAK https://ezak.eon.cz/ své odpovědi a návrhy volných termínů pro konání online 
schůzek. 

Kolo bylo ukončeno online schůzkami s jednotlivými účastníky k objasnění všech nejasností. Schůzky 
probíhali online prostřednictvím MS Teams s každým účastníkem samostatně, každý z účastníků 
obdržel pozvánku. 

Zadavatel v pozvánce 1. kola představil připravovanou veřejnou zakázku s názvem „Telekomunikační 
služby, část 1, Zajištění služeb mobilní hlasové a datové komunikace (dále také zakázka či projekt) 
jejímž předmětem je poskytování služeb elektronických komunikací hlasové a datové komunikace 
(volání, SMS, datový přístup k  síti Internet) prostřednictvím veřejných mobilních komunikačních sítí 
(dále také jen mobilní síť) pro zaměstnance zadavatele (dále také jen koncoví uživatelé nebo uživatelé) 
využívajících mobilní telefony, notebooky a tablety (spotřební elektronická zařízení, dále jen terminály). 

Zadavatel současně informoval účastníky, že má vážný zájem, aby tento projekt i budoucí zadávací 
podmínky, které budou hlavním podkladem pro zadání sektorové veřejné zakázky, co nejlépe 

https://ezak.eon.cz/


 

  

odpovídaly potřebám zadavatele, a současně aby byly spolu s předmětem zakázky nastaveny v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
ZZVZ), zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  

Zadavatel upozornil účastníky, že veškerá komunikace v rámci předběžné tržní konzultace bude 
probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další informace a dokumenty bude zadavatel 
poskytovat výhradně v českém nebo slovenském jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany 
účastníků vůči zadavateli budou vedeny v českém, případně slovenském jazyce. 
 
Zadavatel dále upozornil účastníky, že je zaveden Systém kvalifikace na dotčenou sektorovou veřejnou 
zakázku a doporučil účastníkům, kteří mají zájem o zařazení do výše uvedeného Systému kvalifikace, 
zaslat svoji žádost s doklady kvalifikace, aby mohli být do Systému kvalifikace zařazeni a následně 
mohli podat nabídku do veřejné zakázky. 
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou pozvánky k 1. kolu Technicko-obchodní specifikaci - část 1 
(Mobilní komunikace) k seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení sektorové veřejné 
zakázky a současně i získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní nastavení 
zadávacích podmínek k předmětné sektorové veřejné zakázce. Zadavatel zaslal všem účastníkům 
přílohou pozvánky k 1. kolu okruh dotazů k připravované sektorové veřejné zakázce, které byly uvedeny 
v příloze č. 1. 1 pozvánky k 1. kolu. 
 
Zadavatel upozornil, že nebude zveřejňovat konkrétní jmenovité odpovědi účastníků PTK na dotazy 
zadavatele. 
 
Zadavatel stanovil termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků do 27. 4. 2023 včetně.  
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které následně prostudoval 
a provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 
Online schůzky probíhaly v termínech 11.5.2023 až 16.5. 2023, a to vždy s každým účastníkem 
samostatně. 
 
Na základě proběhlých online schůzek byly dodavatelům zaslány Žádosti s doplňující dotazy na jejichž 
odpovědi byla stanovena lhůta 7 kalendářních dnů od odeslání Žádosti. 
 
Zadavatel obdržel od dodavatelů doplňující odpovědi, které následně prostudoval a provedl z 
projednaných bodů výstup (viz čl. 3). 
 

2. HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ BODY PTK 
 
Hlavní projednávané body k technicko-obchodní části předmětu plnění, na které zadavatel požadoval 
doručit odpovědi účastníků. 
 
1. kolo 

• Cenotvorba, aplikace inflační doložky  
• Struktura cenové nabídky – datový pool vs. neomezená data s omezenou rychlostí  
• Prioritní volání  
• Lokality s problematickým pokrytím mobilním signálem  
• Harmonogram převzetí služeb  
• Způsob zajištění služby nahrávání hovorů a přepis do textu (STT) 
• Všeobecné obchodní podmínky dodavatele  
• Roamingové volání 

3. VÝSTUP Z PROJEDNANÝCH BODŮ 
 
Zadavatelův výstup z projednaných bodů: 
 



 

  

Zadavatel si vyhrazuje právo využít informace z PTK, dle aktuálních potřeb. Zadavatel předpokládá, že 
budou využity následující výstupy z PTK pro optimální nastavení zadávacích podmínek. Zadavatel má 
právo se od uvedeného odchýlit. 
 
1. kolo 
 

• Cenotvorba, aplikace inflační doložky a Smluvně-obchodní podmínky  
o Vzhledem k době, na kterou bude smlouva uzavřena – 8 let, bude do smluvních 

podmínek zahrnuta aplikace inflační doložky.  
o První uplatnění inflační doložky bude možno nejdříve 4. rok trvání smlouvy. 
o Inflační doložka dává dodavateli možnost navýšit ceny o 50% inflace předchozího roku 

(dle ČSÚ). 

 
• Struktura cenové nabídky – datový pool vs. neomezená data s omezenou rychlostí  

o Pro základní volání a SMS je v současné době možno považovat za standard službu 
bez limitu – pro zjednodušení a přehlednost bude požadován pouze jeden hlasový tarif, 
který bude zahrnovat neomezené volání a SMS. 

o Koncepce nabídky datových tarifů se mezi operátory liší, a proto je vhodné, aby byla 
zakázka postavena tak, že umožní poskytovatelům zvolit takovou variantu nabídky, 
která koresponduje s jejich obchodním modelem/cenotvorbou.  

o Poskytovatel si pro každou z poptávaných služeb (A. základní služba včetně hlasových 
služeb a SMS; B. základní služba obsahující pouze datové přenosy) zvolí v rámci 
nabídky právě jednu z následujících variant: 

 Neomezené množství dat s neomezenou rychlostí přenosu. 
 Omezené množství dat (s možností dokoupení dalších dat) s neomezenou 

rychlostí přenosu. 
 Omezené množství dat s neomezenou rychlostí přenosu, po vyčerpání 

omezeného množství dat se sníží rychlost přenosu (na min. 5 Mbps). 
 Neomezené množství dat s omezenou rychlostí přenosu (min. 5 Mbps) 
 Sdílený datový pool s neomezenou rychlostí přenosu. 

o Zvolená varianta nabídky bude závazná, v rámci elektronické aukce již nebude 
dodavatel moci měnit zvolenou variantu nabídky pro jednotlivé poptávané služby. 

• Prioritní volání  
 Aktivace služby Prioritní volání podléhá schválení Generálního ředitelství 

hasičského záchranného sboru https://www.hzscr.cz/, které schválením 
zároveň garantuje max. povolenou distribuci jednotlivých variant priorit. 

 Službu lze využít pouze s mobilní paušální hlasovou službou.  Účastníkem je 
vždy firma, nikoli fyzická osoba. Služba není určena pro komerční nabídku. 
Používání služby Prioritní volání není zpoplatňováno nad rámec zvoleného 
tarifu. Národní roaming se na službu nevztahuje. 

• Lokality s problematickým pokrytím mobilním signálem 
o Zadavatel provede revizi seznamu explicitních zájmových lokalit – identifikované 

problematické lokality s nižší důležitostí budou ze seznamu vyjmuty. 
o Zadavatel zahrne do textace technicko-obchodních podmínek následující pasáž: 

„Poskytovatel se zavazuje, že v případě potřeby rozšíření pokrytí vynaloží veškeré úsilí, 
které po něm lze spravedlivě požadovat, aby do 6 (šesti) měsíců od písemného 
požadavku zadavatele o posílení signálu zajistil v objednatelem požadovaných 
lokalitách takovou dostupnost signálu využívané veřejné mobilní komunikační sítě, aby 
zde bylo možné uskutečňovat (prostřednictvím veřejné mobilní komunikační sítě 
užívané dodavatelem) volání a využívat službu přístupu k síti internet. V případě, že 
poskytovatel nezajistí v požadovaných lokalitách ve lhůtě dle věty předchozí takovou 
dostupnost signálu jím užívané veřejné mobilní komunikační sítě, aby zde bylo možné 
(jeho prostřednictvím) uskutečňovat volání a využívat službu přístupu k síti internet, a 
nezjedná-li poskytovatel nápravu ani v dodatečné lhůtě, kterou mu objednatel za tímto 
účelem a vzhledem k objektivním okolnostem v přiměřené délce poskytne, a to v 
písemné výzvě k nápravě (tato lhůta nebude kratší než 30 (třicet) dnů), je objednatel 
oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 3 (tři) měsíce, která 

https://www.hzscr.cz/


 

  

začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena poskytovateli.“ 
 

• Harmonogram převzetí služeb  
o Harmonogram převzetí služeb/zahájení plnění bude nastaven tak, aby nejpozději do 3 

měsíců od podpisu smlouvy došlo k zahájení plnění. 
 

• Způsob zajištění služby nahrávání hovorů a přepis do textu (SST) 
o V rámci zadávacího řízení bude poptávána pouze varianta, která byla v rámci PTK 

popsána jako „Varianta A – záznamový systém s rozhraním pro dávkový export 
záznamů“. 

o Cenová konstrukce služby nahrávání bude poptávána v následující struktuře: 
• Paušální cena za řešení (integrace, portál apod.). 
• Platba za velikost úložiště, kam jsou ukládány nahrávky. 
• Platba dle délky přepsaných hovorů (služba STT). 
• Ostatní konfigurační práce – hodinová sazba. 

 
• Roamingové volání: 

o Je nutno rozlišovat jednotlivé země/destinace, protože zařazení do roamingových zón 
není pro všechny operátory stejné. 
 

• Všeobecné obchodní podmínky dodavatele: 
o Operátoři jsou regulovaným subjektem dle zákona č. 127/200 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoEK“). 

o Do podmínek smlouvy bude zapracována následující pasáž: 
“Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany deklarují, 
že pokud by některé z ustanovení této smlouvy či jejích příloh bylo v rozporu s kogentním 
ustanovením veřejnoprávního předpisu, zejména se zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoEK“), takové ustanovení se neaplikuje a daná práva a 
povinnosti se budou řídit příslušným kogentním ustanovením právního předpisu.“ 
 

 

4. UKONČENÍ PTK 
 
Zadavatel posoudil obdržené informace od účastníků na okruh zaslaných dotazů k technické a obchodní 
části předmětu plnění veřejné zakázky a konstatoval, že je považuje za dostatečné k nastavení 
technických a obchodních požadavků předmětu připravované sektorové veřejné zakázky a informoval 
účastníky o jeho rozhodnutí ukončit PTK.  
 

V Brně  


	1. zahájení, způsob a průběh komunikace PTK
	2. hlavní projednávané body ptk
	3. Výstup z projednaných bodů
	4. ukončení ptk

		2023-10-04T08:40:01+0200
	Ing. Igor Földeši




